

## Dadzą milion złotych ponad plan

ZALOGA ZPB im. OKRZEI, która postanowiła plan roczny wykonać przed terminem, w dniu 24 grudnia, już dziś na podstawie coraz lepszych wyników pracy i wzrostu wydajności, zobowiązała się plan roczny wykonać jeszcze wcześniej, mianowicie 22 grudnia. Dzięki temu zobowiązaniu ZPB im. Okrzei dadzą do końca roku PONADPLANOWĄ PRODUKCJĘ WARTOŚCI PONAD MILION ZŁ.

CZY  
TEL  
NIK

Rok VII Nr 298 (2278) Łódź,

czwartek 15 listopada 1951 r

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Nad wzmożeniem walki o pokój i przeciw spadkowi stopy życiowej ludzi pracy w krajach kapitalistycznych radzić będzie w Berlinie ŚFZZ

WARSZAWA. — W dniach od 15 do 21 bm. odbędą się w Berlinie obrady Rady Generalnej ŚFZZ — Aleksander Burski i wiceprzewodniczący CRZZ — członek Rady Generalnej ŚFZZ — Wiktor Kłosiewicz, wiceprzewodniczący CRZZ, sekretarz generalny Międzynarodowego

Zrzeszenia Włóknarzy i Odzieźców, zastępca członka Rady Generalnej ŚFZZ — Aleksander Burski i wiceprzewodniczący CRZZ — członek Rady Generalnej ŚFZZ — Tadeusz Cwik.

Delegacja polska skoncentruje się na trzech zagadnieniach. Pierwsza i podstawowa sprawa to wzmożenie jedności międzynarodowego ruchu zawodowego w walce przeciwko przygotowaniu wojennym i ściśle z tym związanemu nieustannemu obniżaniu stopy życiowej mas pracujących w krajach kapitalistycznych. Drugie zagadnienie — to sprawa dyskryminacyjnej polityki gospodarczej krajów kapitalistycznych — narzuconej im przez USA — w stosunku do krajów budujących nowe życie. Wreszcie trzecie zagadnienie — to sprawa remilitaryzacji Niemiec zachodnich, stanowiąca jawne pogwałcenie umów międzynarodowych.

Z tymi zagadnieniami wiąże się sprawa dalszego rozwijania akcji na rzecz zawarcia paktu pokoju między pięcioma mocarstwami.

## Skarga do ONZ

przeciw  
dyskryminacji rasowej  
w USA

NOWY JORK — Kongres Walki o Prawa Obywatelskie opublikował apel do zgromadzenia ogólnego ONZ, domagając się potępienia USA za zbrodnie ludobójstwa, popełniane wobec ludu murzyńskiego. Ciągłe morderstwa, fortury i prześladowania — stwierdza apel — zagrażają całej 15-milionowej ludności murzyńskiej w USA i jednocześnie są groźbą dla pokoju i bezpieczeństwa światowego. Apel oskarża o udział w popełnianiu ludobójstwa prezydenta Stanów Zjednoczonych, kongres, sąd najwyższy, władze w południowych stanach oraz monopole Rockefellera, Duponta i Mellona.

W apelu, liczącym 200 stron objętości, wyliczone są wszystkie akty przemocy wobec Murzynów, do jakich uciekają się senatorzy i gubernatorzy amerykańscy.

## Nowe wypadki naruszenia przez USA strefy neutralnej Panmundżon

PEKIN. Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z Kaesongu, że w dniu 10 listopada samolot amerykański typu Mustang przeleciał ponad strefą Panmundżon. Przelot samolotu amerykańskiego nad Panmundżonem stanowi pogwałcenie porozumienia w sprawie neutralności strefy w obrębie której odbywają się rokowania w sprawie rozejmu w Korei.

Oficer łącznikowy strony ludowej płk. Czał Czeng-wen zawiadomił o wypadku pogwałcenia strefy oficera łącznikowego strony przeciwnej, płk. Murray'a, domagając się wyjaśnień w tej sprawie. Dnia 11 listopada płk. Murray powiadomił oficerów łącznikowych strony ludowej, że po przeprowadzeniu dochodzenia stwierdzono, że przelot samolotu amerykańskiego nad strefą Panmundżon w dniu 10 listopada jest rzeczywiście sprzeczny z zawartym porozumieniem o neutralności tej strefy.

## Chłopi manifestacyjnie odstawią zboże



Chłopi z gromady Sławinek woj. lubelskiego odstawił manifestacyjnie zboże do punktu skupu w Lublinie, wypełniając tym swój obywatelski obowiązek. Na zdjęciu: chłopi z gromady Sławinek woj. lubelskiego w drodze na punkt skupu zboża w Lublinie. Na pierwszym wozie z transparentem jadą: inicjator zbiorowej dostawy matorolny chłop Józef Majewski (z prawej) oraz średniorolny chłop Józef Wiśniewski i Stanisław Gierota.

CAF fot. Nowosielski.

## Manewry trzech mocarstw w sprawie Niemiec stanowią jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych

Tylko propozycje Izby Ludowej NRD stwarzają warunki prawdziwie wolnych wyborów i powstania zjednoczonych miłujących pokój Niemiec

## Przemówienie ministra Wyszyńskiego

PARYŻ. Na wtorkowym posiedzeniu plenarnym zgromadzenia ogólnego Narodów Zjednoczonych w toku dyskusji nad umieszczeniem na porządku dziennym wniosku trzech mocarstw zachodnich w sprawie utworzenia tzw. międzynarodowej komisji nad zbadaniem warunków przeprowadzenia wyborów w Niemczech, zabrał głos szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński, domagając się odrzucenia tego wniosku.

Komisja ogólna — powiedział minister Wyszyński — postanowiła zalecić zgromadzeniu umieszczenie na porządku dziennym zgłoszonego przez Anglię, USA i Francję punktu dotyczącego Niemiec. Punkt ten przewiduje powołanie pod kierownictwem ONZ komisji międzynarodowej, która ma ustalić, czy sytuacja istniejąca w Niemczech zachodnich, w Berlinie i w Niemieckiej Republice Demokratycznej pozwala na przeprowadzenie wyborów w warunkach całkowitej swobody.

W komisji ogólnej delegacja radziecka sprzeciwiała się włączeniu tego punktu do porządku dziennego. Jeśli sięgnąć do załączonego do wniosku pisma wyjaśniającego, to musi się rzucić w oczy sztu-

ny i naciągany charakter tego wniosku, mimo prób zamaskowania tego faktu wszelkiego rodzaju pięknymi frazesami. Powoływanie się w memorandum trzech mocarstw zachodnich, na ich rzekome dążenie do zjednoczenia Niemiec, czemu służyć ma powołanie

wspomnianej wyżej komisji międzynarodowej, jest zupełnie nieprzekonujące i niezasadzone. Można przytoczyć mnóstwo faktów świadczących, iż cała polityka trzech mocarstw zachodnich wobec Niemiec zmierza do utrwalenia rozbitcia Niemiec, zapoczątkowanego przez nie przed kilku laty oraz konsekwentnie i wytrwale realizowanego wbrew interesom narodu niemieckiego, wbrew interesom utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa wszystkich narodów. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Wybory do władz Ligi Kobiet

WARSZAWA — Realizując uchwały ostatniego plenum Ligi Kobiet o przystąpieniu w dniu 15 bm. do wyborów władz tej organizacji na wszystkich szczeblach, zarząd główny LK przeprowadził odprawę przewodniczących i sekretarzy zarządów wojewódzkich poświęconą przygotowaniom do tej akcji.

## Groźbę dla bezpieczeństwa Francji widzi w przyjeździe Adenauera lud francuski

PARYŻ. Z związku z zapowiedzianym przyjazdem Adenauera do Paryża Krajowy Komitet Robotniczy do Walki Przeciwko Remilitaryzacji Niemiec ogłosił następujący komunikat:

Dnia 22 listopada — stwierdza komunikat — Adenauer ma przybyć do Paryża. Naród francuski widzi w przyjeździe Adenauera do Paryża nadanie oficjalnego charakteru remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Wyrażając uczucia wszystkich Francuzów. Krajowy Komitet do walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec piętnuje konferencję, która ma się odbyć w udziale Achesona, Edena, Schumana i Adenauera, jako bezpośrednią groźbę dla bezpieczeństwa Francji.

Krajowy Komitet Robotniczy do Walki przeciwko remilitaryzacji Niemiec wzywa lud paryski, aby jednomyślnie zaprotestował przeciwko przybyciu Adenauera do stolicy Francji oraz przeciwko remilitaryzacji Niemiec.

## Deszcze poprawiły stan ozimin

WARSZAWA. — Ostatnie deszcze, które spadły w pierwszych dniach tego tygodnia w całym kraju, umożliwiły rolnikom kontynuowanie prac przy dosiewaniu ozimin, a głównie pszenicy ozimej.

W woj. łódzkim natychmiast po deszczach rolnicy wyruszyli dosiewać pola jeszcze nieobsiane. Chłopi gromady Adamowo, Kontrewers i Olechowiec w pow. łódzkim przy pomocy traktorzystów z POM w Rąbieniu w szybkim tempie w czasie deszczów i po deszczach siali pszenicę i żyto. Chłopi pow. sieradzkiego i piotrkowskiego dokonali ostatnio przeglądu swoich pól i tam, gdzie zboże nie powochodziło przeprowadzili dosiewki.

W woj. katowickim, wykarczując opady deszczowe, chłopi zdołali już zasiać ok. 99 proc. planowanego obszaru.

## Na sali obrad Światowej Rady Pokoju



Oczy milionów ludzi pragnących pokoju zwróciły się na Wiedeń — miejsce obrad Światowej Rady Pokoju. Rezolucje Rady, podjęte w czasie sesji spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem na całym świecie.

I nic dziwnego. Światowa Rada Pokoju reprezentuje przeciwieństwo interesów olbrzymiej części ludzkości, przeciwstawiającej się próbom imperialistów rozpetania nowej pożogi wojennej.

Na zdjęciu: fragment sali obrad. Na pierwszym planie delegacja Wietnamu, broniąca bohatersko swej niepodległości przed imperialistami francuskimi popieranymi przez swoich mocodawców z Waszyngtonu.

## Amerykańskie marionetki wykonują instrukcje swych mocodawców Debata w ONZ nad porządkiem dziennym

PARYŻ PAP. NA WTORKOWYM POSIEDZENIU PLENARNYM ZGROMADZENIE OGÓLNE ONZ OMÓWIŁO SPRAWĘ PORZĄDKU DZIENNEGO W MYŚL ZALECEŃ UCHWALONYCH PRZEZ KOMISJĘ OGÓLNA. SZEREG ZALECEŃ KOMISJI OGÓLNEJ ZATWIERDZONO BEZ DYSKUSJI.

Następnie przewodniczący zaproponował, by zgromadzenie przyjęło zalecenie komisji ogólnej w sprawie wpisania na ostateczny porządek dzienny skargi Kuomintangu przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Przedstawiciel ZSRR Malik zaproponował przeciwko umieszczeniu tego punktu na porządku dziennym.

Podkreślając, że agent grupy kuomintangowskiej nie reprezentuje Chin i nie ma prawa poruszać żadnych zagadnień na terenie ONZ, Malik stwierdził, że umieszczenie omawianego punktu na porządku dziennym nie było by niczym uzasadnione, skoro już na dwóch poprzednich sesjach zgromadzenia ujawnił się bezpodstawny i prowokacyjny charakter skargi kuomintangowskiej. Jeżeli zgromadzenie ogólne ceni swój autorytet i autorytet ONZ powinno odrzucić z pogardą tę prowokacyjną skargę.

Zalecenie komisji ogólnej w sprawie wpisania skargi kuomintangowskiej na porządek dzienny zostało zatwierdzone 30 głosami delegacji bloku anglo-amerykańskiego. 8 krajów głosowało przeciwko tej nielegalnej i niedorzecznej decyzji, a 13 krajów powstrzymało się od głosowania. W ten sposób propozycje amerykańskie nie znalazły poparcia ze strony 21 delegacji.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Pow. piotrkowski nadął przoduje

W dniu 13 listopada trzy przodujące powiaty naszego wojew. w wykonaniu rocznego planu skupu zboża utrzymały się na swoich miejscach: pow. piotrkowski na I, brzeziński — na II i wieluński na III miejscu.

Największy przyrost w wykonaniu planu, w porównaniu z dniami poprzednimi, nastąpił w pow. brzezińskim i radomszczańskim. W tym samym dniu pow. skter-niewicki wykonał 125 proc. planu dziennego, pow. łódzki — 115,3 proc., a radomszczańsk — 104,1 proc. Wykonanie planów dziennych reszty powiatów wahało się w granicach od 75 do 90 proc.

## „A-2” w Łodzi rozpoczęły trzeci rok planu

Wczoraj załoga Zakładów Wytwórczych Wylączników Niskiego Napięcia „A-2” w Łodzi rozpoczęła trzeci rok 6-letki. W dniu 14 bm., o godzinie 9,30, zakłady te wykonały w 100 proc. plan produkcji, przewidziany na rok bieżący, przyspieszając tym samym o siedem dni zobowiązanie, podjęte z okazji Rewolucji Październikowej.

W czasie akademii, która odbyła się w tych zakładach, w dniu wczorajszym, nagrodzonych zostało 21 wyróżniających się pracowników, m. in. ślusarze: Tadeusz Niedziałek i Feliks Bloch, monter — Tadeusz Sabiniak, monterka — Wanda Balcerek i Janina Lukamowicz — pracownica działu zaopatrzenia.

Rozdano także 83 osobom i 3 przodującym brzydom: Wacława Jachuly, Stanisława Dybka i Stanisława Lorka na grody za osiągnięcia w wspólne zawodnictwie pracy. — Przechodni proporzec we współzawodnictwie międzyzakładowym zdobył oddział Jerzego Kamińskiego.

(L)



Rozmawiamy o naszych trudnościach

# Uważajcie dobrze na tych

którzy szepczą wam do ucha:

## „nie ma”, „nie będzie”, „braknie”

Działo się to przed kilku dniami w koleje przed sklepem spółdzielczym, przy ulicy Piotrkowskiej. Pewna dostatanio wyglądająca niewiasta skracała sobie czas oczekiwania, mówiąc do sąsiadek, że...

— Mąkę teraz już z kasztanów robią. I to nawet w żłobku dają dzieciakom tę mąkę z kasztanów. Co za czasy, moja pani!

Tymi „sensacyjnymi” wypowiedziami zajęła się obecna tam przypadkowo aktywistka społeczna — członkini Ligi Kobiet.

— Czy pani ma dziecko w żłobku? — spytała.

— Nie. Ale opowiadała mi o tym znajoma.

— W takim razie pójdziemy do tej znajomej.

„Znajoma” wyparła się wszystkiego, wobec czego sprawa zajęła się władze. Rewizja dokonana w mieszkaniu plotkarki odkryła... cały worek mąki.

I to nie z kasztanów. Najczystszej pszennej.

Jakie wnioski należy wyciągnąć z tego zdarzenia? Oczywiście w konkretnym wypadku sprawa jest zakończona. Plotkarka i spekulatorka w jednej osobie została zdemaskowana i będzie niewątpliwie ukarana. Więc koniec? Nie, rzecz ma kilka aspektów. I to bardziej ogólnych.

Porozmawiajmy chwilę na ten temat.

### PO PIERWSZE:

Nasza władza ludowa mobilizuje ludzi pracy do wzmoczonego wysiłku. Nasza walka jednak wymaga pewnych wyrzeczeń. Wiadomo, jeśli chcemy kraj nasz zagospodarować, wyrównać wiekowe za niedbania, zapewnić dobrobyt — musimy dać z siebie w pracy jak najwięcej, a jednocześnie żyć oszczędnie. I ja, i ty — Czytelniku, i każdy.

Te oszczędności oraz trudności, spowodowane przez zbyt wolny wzrost produkcji rolnej, a pogłębione przez te-

goroczny nieurodzaj przy jednoczesnym ilościowym wzroście konsumentów w mieście i konsumcji na wsi — stwarzają warunki niejednokrotnie bardzo uciążliwe dla ludności.

### PO DRUGIE:

Rząd nasz bardzo łatwo zyskałby sobie „popularność” wśród kół utyskujących i niezadowolonych, gdyby zrezygnował z uprzemysłowienia Polski, gdyby więc produkt pracy narodu zjawiał się na rynku przede wszystkim i w lwiej części jako towar konsumpcyjny. Ale byłaby to „popularność” na krótką metę.

Zjadalibyśmy dosłownie nasz dochód narodowy, nie przedsiębiorając niczego, dla za-

pewnienia sobie coraz większego zaopatrzenia w przyszłości. Musielibyśmy zahamować budownictwo, pojawiłoby się bezrobocie, bezrobotni wracaliby na wieś, wieś zaczęłaby jeszcze więcej spożywać i mniej dostarczać do miast, w miastach zapanowałby głód...

Nie! Nie chcemy takiego rozwiązania! Nie chcemy nędzy!

A wobec tego nie ma innej drogi, jak oszczędzać i budować. Dla siebie i dla własnych dzieci i dla całego narodu.

### PO TRZECIE:

Są jednak tacy, którzy trudności, jakie napotkał na swej jedynie słusznej drodze nasz naród, oceniają jako dobrą

koniunkturę dla materialnych i politycznych zysków.

Te pasożyty na zdrowym organizmie społeczeństwa pogłębiają nasze trudności, starając się uszczknąć część narodowego dochodu dla siebie. Podważają autorytet władzy ludowej, i sojusz robotniczo-chłopski — oto polityczny cel ich „roboty”.

Tajny ubój, wykupywanie towarów, w celu odsprzedaży po wyższych cenach, próby montowania tzw. czarnego rynku — oto środki, jakimi spekulanci usiłują wyzyskiwać ludność pracującą.

Warunkiem, aby ich brudne machinacje miały widoki powodzenia, jest ciemnota i brak uświadomienia wśród ludzi, jest płochliwość i panikarstwo. Dlatego wróg ucieka się do plotki. Puszcza ją między ludzi, powoduje masowe wykupywanie pewnych artykułów i sztuczny ich brak na rynku, by potem, mając za wczasu przygotowany zapas danego atrakcyjnego towaru, móc oferować go po czarnorynkowych cenach i bogacić się.

Dlatego właśnie korespondenci z terenu donoszą nam o wykupywaniu przez spekulantów nabiału i drobiu na targach w Skierniewicach, Kutnie, Gorzkowicach, Kamieńsku, czy Rozprze. Dlatego kombinatory przywożą węgiel wozami ze Śląska do Sieradza, by tu sprzedawać go w cenie 40 zł. za kwintal.

A czy przykład z naszego miasta podany na wstępie nie jest potwierdzeniem tych uwag? Uważajcie dobrze na tych ludzi, którzy szepczą wam na ucho: „nie ma cukru”, „nie ma mąki”, „nie ma pończoch”, „nie ma wiader”. Możecie być pewni, że ci „kolporterzy” hiobowych wieści sami mają przeważnie wypełnione spiżarnie i szafy.

Nikogo niech więc nie dziwi, że wobec plotkarzy i spekulantów władze występują z całą surowością. Że karzą ich i izolują od społeczeństwa, by nie oszukiwali ludzi i nie wyzyskiwali, by nie zakłócali naszego twórczego budownictwa.

Zdecydowaną walkę z wrogiem nakazuje najlepiej zrozumiany interes naszego narodu.

WŁADYSŁAW ORŁOWSKI

## 2 lata więzienia za niewykonanie obowiązków wobec państwa i wrogą propagandę



U GORY: — Oskarżony składa przed Sądem zeznania. OBOK: — Mieczysław Malinowski ze wsi Biała, który przysłuchując się procesowi powiedział: „My uświadomieni chłopcy, nie mamy nic wspólnego ze szkodnikami społecznym jakim jest Karolak. Oskarżony swoim postępowaniem wyrządził krzywdę całej naszej gminie, a działalnością — szkodę całemu społeczeństwu”.

U DOŁU: Do wsi Biała, gdzie odbywał się proces zjechał się licznie chłopcy z okolicznych wsi.

Jan Karolak, gospodarz na 12 i pół ha, zamieszkały we wsi Wola Branicka, pow. brzezińskiego, należy do tego typu ludzi, którzy nie poczuwają się do żadnych obowiązków wobec Państwa Ludowego. Dlatego Karolak od trzech lat nie wywiązywał się z żadnych nałożonych na niego świadczeń.

Choć gospodarstwo jego zaliczane jest do najlepszych w gminie, a doskonała pszenno-buraczana ziemia wydaje obfite plony, Karolak zalegał z płaceniem podatków, zalegał z wpłatami na FOR i ze sprzedażą zboża i ziemniaków Państwu.

Na wszystkich zebraniach oraz w rozmowach z innymi

gospodarzami, demonstrował on swoje wrogie nastawienie do ustroju Polski Ludowej. Gdy sołtys lub przewodniczący Gminnej Rady Narodowej pytali Karolaka dlaczego nie sprzedaje wyznaczonych mu ilości ziemniaków i zboża — odpowiadał: „Nie dam wam i co mi zrobiła”.

Wrogiej działalności szkodnika ze wsi Wola Branicka władze nie mogły dłużej tolerować. Przebrała się miarka jego przestępstw. Karolak w dn. 13 bm. stanął przed sądem powiatowym w Brzezinach. Rozprawa odbyła się we wsi Biała.

Dużą salę Ochotniczej Straży Pożarnej wypełnili chłopcy, którzy licznie przybyli z okolicznych wsi na proces Karolaka.

Akt oskarżenia zarzucał Karolakowi, że złośliwie uchylał się on od obowiązków sprzedaży wyznaczonych mu 30 q zboża i 20 q ziemniaków. Ponadto jest on winien około 15.000 zł. za podatki i FOR nieplacone w ciągu ostatnich lat. Ze zeznania świadków w pełni potwierdziły wrogą i szkodliwą postawę Karolaka, który nie umiał znaleźć pieniędzy na realizowanie swoich świadczeń, choć stać go było na wynajmowanie parobków do prac na roli.

Sołtys gromady Warszycy — Jan Pietrzak zeznał, że kilkakrotnie upominał Karolaka, by ten wypełnił swe obowiązki wobec Skarbu Państwa i wobec społeczeństwa.

Interwencja sołtysa pozostawała bez skutku. Inni świadkowie zeznali, że Karolak oprócz niewypełniania swych obowiązków szerzył na wsi wrogą propagandę. Wychwalał ustrój sanacyjny, namawiał innych, by również nie sprzedawali zboża i nie kontraktowali świń.

Przewód sądowy wykazał dobitnie, że osk. był szkodnikiem, który utrudniał na wsi pracę władz gminnych, oprócz tego sabotował zarządzenia władz państwowych. Dlatego Sąd Powiatowy skazał Jana Karolaka na 2 lata więzienia. Niepatriotyczne stanowisko Karolaka zostało potępione przez licznie przybyłych na proces chłopów z okolicznych wsi.

## „Mądryemu biada” Sztukę Gribojedowa wystawił ponownie zespół z ZPB im. Marchlewskiego



Świetlicowy zespół teatralny przy ZPB im. Marchlewskiego w Łodzi wznowił obecnie wystawianie sztuki Gribojedowa pt. „Mądryemu biada”.

Zespół ten został wyróżniony podczas festiwalu sztuk radzieckich i rosyjskich w 1949 roku. Zajął on II miejsce na 800 zespołów biorących udział w festiwalu.

Na zdjęciu: Kierownik zespołu, prof. Konstantynowicz (pierwszy z prawej) poprawia w czasie próby grę artystów. CAF fot. Dąbrowiecki.

## Ze wspomnień gen. Józefa Rybaka

# Konfident „S”

Okres między drugim kryzysem bałkańskim, a wielką wojną światową był dla mnie, jakby to powiedzieć, czasem zbierania plonów w postaci pochwał i odznaczeń za dotychczasowe rezultaty mej pracy.

Jeszcze w roku 1911 otrzymałem awans na kapitana Sztabu Generalnego. Pod koniec 1912 roku otrzymałem dekretem pochwałę szefa Sztabu Głównego, Konrada von Hoetzendorfa, a w roku 1913 pochwałę ministra wojny za wybitne zasługi.

W roku 1914 otrzymałem wreszcie, jako pierwszy z mojego rocznika „Signum Laudis”.

bu Generalnego AOK (Armee Oberkommando) delegowanym do formowania legionów polskich.

Skąd się wówczas ten termin „Legiony” wziął? Trudno mi na to pytanie odpowiedzieć zupełnie jasno. Z Piłsudskim używaliśmy stale terminu „bojówki”. Ze wszystkich możliwych hipotez najprawdopodobniej wydaje mi się ta, która rażąco przypuszcza, że termin ten został ukuty w Biurze Ewidencyjnym.

Kiedy sprawa tworzenia jakichś oddziałów wojskowych czy legionów rozeszła się po Krakowie i tylko po Krakowie, zaczęto wszędzie snuć najrozmaitsze przypuszczenia i kombinacje odnośnie przyszłego komendanta tych formacji.

Trzeba o tym pamiętać, zanim się uwierzy czymś stękanom. W. M.





